
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO
Kalisz, dnia 23grudnla 1991r. Nr 16 poz.155-158

TREŚĆ: str.

Poz ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY KALISKIEGO:

155

156

157

158

Nr 62 z dnia 25 listopada 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na nie­
których obszarach województwa kaliskiego ................................................ 143

Nr 65 z dnia 26 listopada 1991r. w sprawie zastosowania środków zwalczających wście­
kliznę u zwierząt łownych ......... 143-144

Nr 64 z dnia 27 listopada 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt w niej- 
scowoścl Ma reja nów gmina Szczytniki ..........................  144-145

Nr 65 z dnia 4 grudnia I99lr. uchylające rozporządzenia w sprawie zwalczania wście­
klizny u zwierząt . ................    .. 145-146

155

ROZPORZĄDZENIE Nr 62
Wojewody Kaliskiego 
z dnia 25 listopada 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt
na niektórych obszarach województwa kalis­
kiego.

Na podstawie art.2 1 art.26 lit."O"
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zara­
źliwych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz. 
675 z późniejszymi zmianami/ zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Na skutek stwierdzenia wścieklizny u zwierząt
na obszarach województwa kaliskiego mlejsco -
wość Roszki i teren objęty:
- od wschodu wzdłuż drogi Raszków - Ligota,
- od północy wzdłuż drogi Ligota - Nowa Wieś,
- od zachodu wzdłuż drogi Nowa Wieś - Jasne

Pole,
- od południa wzdłuż drogi Jasne Pole - Raszyny

Raszków
uznaje się za okręg zagrożony wścieklizną.

5 2

Wykonanie rozporządzenia powierza się Woje­
wódzkiemu Lekanowl Weterynarii.

§ 3

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dni aa 
ogłoszenia m tablicech ogłoszeń w Urzę­

dach Miast i Coin w Krotoszynie i Raszkowie 
oraz Urzędzie Gminy w Rozdrażewie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ­
kach masowego przekt.zyvania-

3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

Wojewoda 
E. Małecki

156
ROZPORZĄDZENIE Nr 63 
Wojewody Kaliskiego 
z dnie 26 listopada 1991r.

w sprawie zastosowania środków zwalczających 
wściekliznę u zwierząt łownych.

Na podstawie art.22 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123 
z późniejszymi zmianami/ zarządza się, co 
następuje:

i i

W okręgu zagrożonym wścieklizną, określonym 
rozporządzeniem Nr 62 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 25 listopada 1991r. w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny u zwierząt na niektórych 
obszarach województwa kaliskiego

1/ nakazuje się:
a/ trzymać psy na uwięzi a koty u zam­

knięciu,
b/ uprawnionym do polowania, służbie leś­

nej, właścicielom i użytkownikom oraz 
zarządcom gruntów w rejonach oraz obwo-



144 DZIEWBJDt URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 1«/91

dach dzierżawionych czy zarządzanych 
zorganizować akcją odstrzałów sanitar­
nych lisów 1 Innych zwierząt łownych 
wykazujących objawy chorobowa 1 opusz- 
azczających swoja ostoja oraz wałęsa­
jących slą psów 1 kotów, 

c/ zgłaszać słutbla weterynaryjnej przez 
uprawnionych do polowania, służbą leś- 
ną 1 zarządców gruntów do badania wszy­
stkie zwierzęta z odstrzałów sanitarnych 
padłych 1 chorych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia lekarza weterynarii 
w sposób wykluczający możliwość zakaże­
nia ludzi 1 zwierząt, 

d/ poinformować oraz uświadomić ludność 
o niebezpieczeństwie zakażenia ludzi 
1 zwierząt stykających się ze zwierzę­
tami dzikimi,

o/ o każdym podejrzeniu zwlerzącla o wście­
klizną niezwłocznie powiadomić służbą 
weterynaryjną, Urząd Gminy lub najbli­
ższy posterunek Policji,

f/ wykonać decyzjo 1 polecenia lekarza 
weterynarii mające na celu likwidacją 
zarazy,

2/ zakazuje sląi
a/ organizować wycieczki do lasu, 
b/ połowaó oraz odłowów żywych zwierząt, 
o/ otwierać zwłoki zwierząt padłych 1 po­

chodzących z odstrzałów sanitarnych oraz 
zdejmować skóry z tych zwierząt.

§ 2

1. Za naruszenie zakazów 1 nakazów, określo­
nych w § 1 rozporządzenia ustala alą kary 
grzywny w wysokośol do 1.000.000,-ił.

2. Orzekanie w sprawach określonych w ust.1 
należy do właściwych kolegiów so spraw 
wykroczeń.

§ 3

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza 
sląt
1/ służbie weterynaryjnej w zakresie badania 

zwierząt padłych, dobitych lub zabitych 
w odstrzałach sanitarnych oraz diagnozo­
wania chorób z ewentualnym badaniem w Zak­
ładzie Higieny Weterynaryjnej,

2/ użytkownikom terenów łowieckich w zakresie 
prowadzenia lustracji 1 odstrzałów sani­
tarnych. Zadania te należy uzgodnić z kie­
rownikami właściwych terenowo oddziałów 
rejonowych Wojewódzkiego Zakładu Wetery­

narii w Kaliszu,
3/ zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarzą­

dcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich 
oraz służbie weterynaryjnej, a także soł­
tysom w zakresie Informowania ludzi na ze­
braniach wiejskich o zaistniałym niebezpie­
czeństwie wścieklizny,

4/ służbie leśnej w zakresie wstrzymania wy­
cieczek oraz ograniczenia ruchu w lasach 
znajdujących alą w okręgu zapowietrzonym
1 zagrożonym,

3/ U rządów i Miasta 1 Gminy w Krotoszynie
i Raszkowie oraz Urządowl Gminy w Rozdra­
żewie.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza 
slą Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii.

5 5

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w Urzę- 
dach Miast 1 Gmin w Krotoszynie 1 Raszko­
wie oraz Urzędzie Gminy w Rozdrażewie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ­
kach masowego przekazywania.

5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

5 6

Rozporządzenie obowiązuje do dnia uchylenia 
rozporządzenia Nr 62 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 25 listopada I991r. w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny u zwierząt na niektórych ob­
szarach województwa kaliskiego.

Wojewoda
E. Małecki

’57

ROZPORZĄDZENIE Nr 64 
Wojewody Kaliskiego 
z dnia 27 listopada 1991r.

w sprawie zwalczania wścieklizny w zwierząt 
w miejscowości MarcJanów gminy Szczytniki.

Ma podstawie art.2, 25 , 26 , 70 1 71 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia I927r. o zwalczaniu zara­
źliwych chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz. 
675 z późniejszymi zmianami/ oraz art.25 ust.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/91 145

215 ustawy z dnia 22 marca l990r. o tara­
nowych organach rządowej administracji ogól­
nej /Dz.U. Nr 21, poz.123 z późniejszymi 
zmianami/ - na skutek stwierdzenia wście­
klizny u psa w miejscowości Marcjanów gmina 
Szczytniki - zarządza się, co następuje:

§ 1

Za okrąg zagrożony wścieklizną uznaje slą 
miejscowość MaroJanów gmina Szczytniki.

5 2

W okręgu zagrożonym 1 zapowietrzonym wście­
klizną zaleca slą:
1/ trzymać psy na uwięzi a koty w zamknięciu, 
2/ zgłaszać służbie weterynaryjnej do badania 

wszystkie zwierzęta padłe 1 chore podej­
rzane o wściekliznę, zabezpieczając je do 
czasu przybycia lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia lu­
dzi i zwierząt,

3/ nie otwierać zwłok zwierzęcych sztuk pad- 
łych oraz nie zdejmować skór z tych zwie­
rząt,

4/ poinformować oraz uświadomić ludność o nie­
bezpieczeństwie zakażenia ludzi 1 zwierząt 
stykających się ze zwierzętami dzikimi,

5/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wście­
kliznę niezwłocznie powiadomić służbę 
weterynaryjną. Urząd Gminy lub najbliższy 
posterunek Policji,

6/ wykonać decyzje 1 polecenia lekarzy wete­
rynarii mające na celu likwidację zarazy.

§ 3

1. Za naruszenie nakazów 1 zakazów, określo­
nych w § 2 rozporządzenia ustala się kary 
grzywny w wysokości do, 1.000.000,-zł.

2. Orzekanie w sprawach określonych w ust.1 
należy do właściwych kolegiów do spraw 
wykroczeń.

§ 4

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza 
się:
1/ służbie weterynaryjnej w zakresie badania 

zwierząt chorychl padłych z ewentualnym 
badaniem w Zakładzie Higieny Weterynaryj- . 
nej,

2/ Urzędowi Gminy w Szczytnikach.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza 
alę Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii.

5 6

1. Rozporządzenie wchodzi w Życie z dniem 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Szczytnikach.

2. Rozporządzenie podlega ogłoazeniu w środ­
kach masowego przekazywania.

5. Rozporządzenie podlega ogłoazeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Kaliskiego.

Wojewoda 
E. Małecki

158

ROZPORZĄDZENIE Nr 65 
Wojewody Kaliskiego 
z dnia 4 grudnia 1991r.

uchylające rpzporządzenia w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny u zwierząt.

Na podstawie art.26 lit."O" rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych /Dz.U. Nr 77, poz.673 
z późniejszymi zmianami/ w związku w J 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928r. w sprawie wykonywania rozpo­
rządzenia o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych /Dz.U. Nr 19, poz.167 z później­
szymi zmianami/, art.25 ust.2 i 3 ustawy 
z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 
poz.123 z późniejszymi zmianami/ zarządza się 
co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary 
w rejonie:
1/ Wysocka Małego gmina Przygodzice, 
2/ Złotnik Wielkich gmina Zelazków, 
3/ Rafałowa gmina Godziesze Wielkie, 
4/ Kolonii Opatowskiej gmina Łęka Opatowska, 
5/ Nowej Wsi gmina Baranów, 
6/ Gołuchowa gmina Gołuchów.

§ 2

Uchyla się:



145 DZIENNIK URZęDOWY WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO Nr 16/91

1/ rozporządzenie Nr 13 Wojewody Kaliskiego 
z dnie 13 •*«* 199lr. w sprawie zwalczania 
wścieklizny u zwierząt /Dz.Urz.Woj.Kai. 
Nr 6, poz.68/,

2/ rozporządzenie Nr 39 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 19 września 199ir^ w sprawie zwal­
czania wścieklizny u zwierząt /Dz.Urz.Woj. 
Kai. Nr 12, poz.118/,

3/ rozporządzenie Nr 45 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 21 października 199lr. w sprawie 
zwalczania wścieklizny u zwierząt /Dz.Urz, 
Woj. Kai. Nr 14, poz.134/,

L/ rozporządzenie Nr 47 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 23 października 1991 r. w sprawie ■? 
zwalczania wścieklizny u zwierząt /Dz.Urz. 
WoJ.Kal. Nr 14, poz.136/,

9/ rozporządzenie Nr 92 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 4 listopada 1991r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny u zwierząt /Dz.Urz.Woj. 
Kai. Nr 14, poz.141/,

6/ rozporządzenie Nr 54 Wojewody Kaliskiego 
z dnia 7 listopada I991r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny u zwierząt /Dz.Urz.Woj. 
Kai. Nr 15, poz.145/.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza sią Woje- 
wódzkleau Lekarzowi Weterynarii.

§ 4

1. Rozporządzenie wchodzi w tycie z dnie* 
ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w Urządzić 
Galny 1 Miasta w Stawiszynie oraz Urządach 
Gain wt Przygodzicach, Mycleilnie, 2elaz- 
kowir. Godzi oazach Wielkich, Brzezinach, 
Łące Opatowskiej, Bolesławcu, Baranowie, 
Trzcinicy 1 Gołuchowie.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środ­
kach nosowego przekazywania.

3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urządowya Województwa Kaliskiego.

Wojewoda
E. Małecki

Wydwacąi Wojewoda Kaliski Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru
Urządu Wojewódzkiego 
PI. św. Józefa 5

Cena niniejszego egzecplarza 440,-ił 62-800 Kalisz, tel.57-358
Redaktor naczelny; Kazlaiera Żynełka 

Administracja 1 stały punkt sprzedały: Wydział Adalnistracyjno-Oospodarczy - Urząd Wojewódzki 
w Kaliszu PI. św. Józefa 5, pokój 204
Konto: W0K II Oddział Kalisz nr konta 352402-60121
Tłoczono z polecenia Wojewody Kaliskiego z dnia 17 grudnia 1991r. w Zakładzie Obaługl Urządu 
Wojewódzkiego w Kaliszu nr zlec, id/N/jco

PL ISSN 0239-9857


